Inhaltsverzeichnis

Der A400M pragt das Bild der Luftwaffe
Generalleutnant Ingo Gerhartz,
Inspekteur der Luftwaffe

Folierung zum Jubildum

GruBwort
Dr. Michael Schollhorn,
CEO Airbus Defence and Space

MaBstab im militarischen Lufttransport
Ronny Mehlhorn, BAAINBw

Ein Gigant entsteht
Jonas Schramm

Nachgefragt bei ...
Gerd Weber, A4O0OM-Programmleiter,
Airbus Defence and Space

BegriiBung in Wunstorf: Einsatzkréifte der militarischen Evakuierungsoperation
aus dem Sudan landen zum Rickkehrerappell auf dem Fliegerhorst Wunstorf.

12

18

Ein Jahrzehnt im Dienst

Die Bedeutung der A400M fiir den
Lufttransport der Bundeswehr
Autorenteam Kommando Luftwaffe

~Die A40OM hat sich zum Riickgrat
der EATC-Kapazitat entwickelt!“
Interview mit Brigadegeneral Frank Best,
Chef des Stabes European Air Transport
Command (EATC) in Eindhoven

An der Spitze des Geschwaders
Zu Recht stolz auf das Erreichte -
taktische Fahigkeiten in den
Mittelpunkt stellen!

Interview mit Oberst Markus Knoll

Eine neue Ara beginnt
Landung der ersten deutschen A400M

23

26

30

31

34




Immer mehr Fahigkeiten
Rendezvous im ,,Rosy Anchor*

Erfolgreiche Erprobung -
Luftbetankung der A400M

Simulatorausbildung auf héchstem Niveau
Laderaumsimulator setzt neue Mafstibe
Quantensprung in eine neue Welt

Rund um die Uhr bereit
Die A400M als MedEvac

10 Jahre A400M im Uberblick

Als Brite in Wunstorf

.Der beste Tag in meiner ganzen Dienstzeit! "

— Teamwork bei der Evakuierung

36

39

42

44

47

50

54

56

58

~We support those who serve!”
Matthias Fink und Peter Kalak,
Airbus Defence and Space

AUTOFLUG:
Vielseitig — Schnell - Sicher:
die modulare Palettenlésung MULTIBASE

Rohde & Schwarz:
Einzigartiger Kommunikationspartner
fiir Airbus A400M-Flugzeuge

Technikerausbildung
auch fiir Frankreich und Belgien

Bunt statt grau —
zu besonderen Anlédssen

Noch langst nicht fertig —
ein Fliegerhorst im Umbruch

Impressum

59

62

66

68

72

38

=
=
<
=
<
3
=
<
2
@
©



